
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNAS 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Rua São Bento, 401 – Centro – CEP 35.189-000 
CNPJ 18.307.389/0001-88 – tel. (33) 3425-1155 

 
 

 

 

1º.1 BRAÚNAS 1954

 

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº 002/2022 - PMB 
 

TIPO: Menor Preço Global 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 012/2022 

NOVA DATA DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS: 17/05/2022 AS 09h30min  

DATA DE EMISSÃO: 28/04/2022 

ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Saúde 
 

O Município de Braúnas, Estado de Minas Gerais, com endereço na Rua São Bento, nº 401, Centro, 
inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o nº 18.307.389/0001-88, representado 
pelo Prefeito Municipal, Senhor JOVANI DUARTE MENEZES, e o Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação, SERGIO PEREIRA DE OLIVEIRA, levam ao conhecimento dos interessados a 
RETIFICAÇÃO ao Edital de Tomada de Preços Nº 002/2022, conforme abaixo 

 

1 - NOVA DATA PARA PROTOCOLO E INÍCIO DA ABERTURA DOS ENVELOPES 
“DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO” E “PROPOSTA DE PREÇOS”: 
 
Em decorrência da presente RETIFICAÇÃO, fica marcada nova data para a realização da licitação: 
 

LOCAL: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua São Bento, 421 
Centro – Braúnas/MG. 

DIA: 17 de maio de 2022 
 HORÁRIO: 09h30min 
 

2 - DA RETIFICAÇÃO: 
 

2.1. Com a presente RETIFICAÇÃO, fica alterado o dia da abertura da Tomada de Preço nº 002/2022, 
que tem por objeto a contratação de empresa, por menor preço global, para prestação de serviços de 
Reforma e adequações da UBS Dr. Antônio Olímpio da Silva e do Centro de Fisioterapia localizados na 
Rua Maria Isabel Moreira, Centro, Município de Braúnas/MG, para atendimento da Secretaria Municipal 
de Saúde. 
 
Permanecem inalteradas as demais condições do Edital. 

Quaisquer outras informações poderão ser obtidas pelos interessados, em dias úteis, no horário de 
09h00min às 16h00min, junto à Comissão de Pregão, na Rua São Bento, nº 421, Centro, Braúnas-MG, 
ou pelo telefone (33) 3425-1151. 
 

Braúnas/MG, 28 de abril de 2022. 

 

       Sérgio Pereira de Oliveira 

     Presidente da CPL 


